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Fra opprykket, 

 

Hei Alle, 

BIO skal slås sammen med MBI fra 1. januar 2018. Det er ikke lenge til, og det har blitt jobbet ganske 

iherdig med å få på plass en rekke momenter i forbindelse med sammenslåingen. Som dere vet gikk vår 

interne frist for innspill på navnevalg for det nye instituttet ut på mandag denne uken (mange takk for gode 

og nyttige innspill). Dette, og en rekke andre punkter skal diskuteres i instituttrådet den 24 oktober, før 

instituttleder på MBI og jeg skal levere svar på en del spørsmål fakultetsstyret ba oss besvare i 

forbindelse med opprettelsen av det nye instituttet, den 27. oktober. Under har jeg skissert opp de 

momentene som skal diskuteres i instituttrådet (se saken Info om sammenslåingen av BIO og MBI). Jeg 

gleder meg til BIO og MBI er sammenslått og vi virkelig kan ta fatt på arbeidet med å skape et nytt 

slagkraftig institutt ved UiB. Men før vi virkelig er sammen skal vi feire julebord i lag med MBI - den 8. 

desember. Det blir stas! 

Tre av BIOs førsteamanuenser har ila høsten fått professortittel. Vi gratulerer Kjersti Sjøtun, Ida Steen og 

Christian Jørgensen med meget velfortjente professoropprykk.  

Jeg benytter også anledningen til å gratulere alle som rykket opp Stoltzekleiven for to uker siden. En helt 

imponerende presentasjon. Egentlig skulle jeg også stormet oppover, men dessverre fikk dere ikke 

gleden av å se instituttlederen krype over målstreken der oppe, med snørret dinglende. Jeg måtte trekke 

meg pga. andre forpliktelser.  

To av våre yngre kolleger har nettopp levert søknad til ERC Starting Grant, begge med veldig spennende 

prosjekter. Konkurransen er knalltøff, men tenk om vi får gjennomslag. Vi ønsker Adele Mennerat og 

Alistair Seddon lykke til og mange takk for innsatsen. Og så er det ikke så veldig lenge til resultatene fra 

årets FRIMEDBIO-runde kommer. Lå oss håpe på det beste! 

Jeg gleder meg til nye medarbeidersamtaler med de vitenskapelig ansatte, som skal gjennomføres ila 

høsten, og kanskje litt inn i det nye året. I tillegg skal faggruppelederne ha medarbeidersamtaler med 

stipendiatene. Videre har vi ambisjoner om å gjennomføre medarbeidersamtaler med teknikerne også ila 

høsten. 

Lærersamling BIO er planlagt til 30. november og 1. desember. Foreløpig ber vi dere holde av datoen, så 

vil det ytterligere informasjon senere, bl.a. i kalenderen. Jeg oppfordrer alle til å delta på dette viktige 

arrangementet for BIO, slik at vi alle kan diskutere hvordan vi kan bli enda bedre innen utdanning og 

undervisning. Deling av ideer og erfaringer er gull verdt, både her og ellers! 

 

Ha en god fredagskveld og helg alle sammen. 

Ø 
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Info om sammenslåingen av BIO og MBI 

Fakultetsstyret vedtok den 15. juni at Institutt for biologi (BIO) og Molekylærbiologisk institutt (MBI) skal 

slås sammen fra 1. januar 2018. Ledelsen ved de to instituttene har helt siden vedtaket ble kjent hatt en 

tett og konstruktiv dialog omkring hvordan vi på såpass kort varsel på en best mulig måte skal danne 

grunnlaget for et nytt institutt som ivaretar og videreutvikler utdannings- og forskningsaktivitetene ved de 

to instituttene i det nye instituttet. Vi mener denne sammenslåingen er riktig og strategisk viktig for UiB og 

Mat.Nat.-fakultetet og vi ser store muligheter for faglige gevinster ved sammenslåingen. De store 

organisatoriske og formelle aspektene ved sammenslåingen er allerede avklart, mens de faglige 

aspektene ved at det dannes et nytt institutt som skal framstå som en samlet enhet, må arbeides videre 

med umiddelbart etter sammenslåingen. Under skisserer vi hvilke planer vi har for hvordan det nye 

instituttet skal være operativt fra 1. januar 2018, basert på mandatet (punktene a-d) vi fikk fra 

fakultetsstyret. 

 
a) å utarbeide en helhetlig plan for at det nye instituttet skal være operativt som en enhet fra 1. 
januar 2018 

 

 Faglig organisering: Det nye instituttet vil få ca. 220 årsverk og totalt ca. 260 ansatte (professorer: 
43, førsteamanuenser: 13, forskere: 26, stipendiater: 51, administrativt ansatte: 19, teknisk 
ansatte: 48, bistillinger: 33, andre stillinger: 5) fordelt over en stor faglig bredde. Det vil derfor være 
nødvendig å organisere det nye instituttet med et 4. organisasjonsnivå. BIO gikk ila våren 2017 
gjennom en organiseringsprosess, som endte opp med fem faggrupper, som ble operative fra 
august 2017. De fem faggruppene er: Fiskehelse, Økologi og evolusjon, Mikrobiologi, Miljø- og 
havbruksbiologi og Fiskeri- og marinbiologi. Det er hensiktsmessig at hele Molekylærbiologisk 
institutt danner grunnlaget for den 6. faggruppen ved det nye instituttet; tentativt kalt Faggruppe for 
molekylærbiologi. Det er utarbeidet et omfattende mandat for faggruppeledere og 
hovedansvarsområdet for faggruppene er instituttets utdanningsaktiviteter. Faggruppe for 
molekylærbiologi vil bli på omtrent gjennomsnittlig størrelse blant faggruppene ved det nye 
instituttet. 

 

 Ledelse: Ledergruppen ved det nye instituttet vil bestå av: instituttleder, 6 faggruppeledere, 
administrasjonssjef og en representant for teknikerne. I tillegg vil det så snart som mulig bli 
oppnevnt en nestleder for det nye instituttet. 

 
Det nye instituttet må ha et instituttråd som er operativt fra 1 januar 2018. Den første viktige 
oppgaven for det nye instituttrådet blir å vedta et nytt samlet budsjett for det nye instituttet. Vi har 
allerede startet prosessen med å utarbeide et nytt felles budsjett, i samarbeid med 
økonomiseksjonen ved fakultetet. 

 
Våren 2017 vedtok BIO sin strategiske plan for perioden 2016-2022 (Biologi mot 2020: høyere mål 
- dypere innsikt). Denne planen inneholder fire prioriterte innsatsområder. En ny strategisk plan for 
det nye instituttet vil ta utgangspunkt i den nylig vedtatte planen for BIO, og vil utvides med et 
femte prioritert innsatsområde; molekylær livsvitenskap. Arbeidet med å lage en ny strategisk plan, 
inkludert målsetninger og strategiske tiltak, for det nye instituttet vil starte så snart som mulig etter 
sammenslåingen. 

 

 Infrastruktur: Det nye instituttet vil få en svært omfattende laboratorie- og forskningsinfrastruktur, 
som spenner fra forskningsstasjonen på Espegrend, Algepiloten på Mongstad, store våt-
laboratorier, samt en rekke tørre laboratorier. Administrasjonssjefen ved det nye instituttet vil få et 
stort operativt ansvar med å forvalte og håndtere denne infrastrukturen. Det er dannet en 
ressursgruppe som administrasjonssjefen skal støtte seg på i det daglige arbeidet med 
infrastrukturforvaltning, bestående av personer som har inngående innsikt i våt- og tørr-
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laboratorier, undervisningslaboratorier, samt laboratorier og infrastruktur på MBI. I tillegg har 
faggruppelederne en viktig rolle i forvaltningen av forsknings- og undervisningsinfrastruktur. 

 

 Nettsider: Det arbeides med å utarbeide nye nettsider for det mye instituttet. Mye av innholdet fra 
de to gamle instituttene vil beholdes, men det vil være nødvendig å utarbeidet ny tekst på en del 
av nettsidene, slik at det nye instituttet framstår som en enhet. Nye nettsider må være klare for 
publisering så snart som mulig etter sammenslåingen. Det er etablert kontakt med IT-avdelingen 
som skal bistå i arbeidet med å lage nye nettider. 

 

 Omstilling: Omstillingssamtaler med de ansatte som er i omstilling (hovedsakelig de administrativt 
ansatte) vil starte så snart som mulig etter sammenslåingen. 
 

 Instituttleder ved det nye instituttet skal så snart som mulig etter sammenslåingen gjennomføre 
medarbeidersamtaler med alle de fast vitenskapelig ansatte fra det gamle MBI, slik at instituttleder 
blir godt kjent med de vitenskapelig ansatte ved gamle MBI og får god kjennskap til deres 
opplevelse av sammenslåingen samt innspill på deres arbeidssituasjon og utvikling av molekylær 
livsvitenskap for fagområde ved det nye instituttet. 

 

 Brobygging: Det nye instituttet vil, som nevnt over, bli stort og ha ansvar for en stor faglig bredde 
innen biovitenskapene. I en slik situasjon er det viktig å treffe tiltak som bidrar med å knytte de 
ansatte og de forskjellige fagområdene tettere sammen. Det skal utarbeides et felles 
informasjonsbrev, som allerede er etablert på BIO, etter mal fra fakultetet. Videre vil det etableres 
en felles seminarserie som skal dekke hele bredden på det nye instituttet. De to instituttene skal 
ha felles julebord i 2017, og det planlegges en «åpningsfest» for det nye instituttet i løpet av 
februar 2018. Det skal etableres en «sosial-komite» som vil få i oppgave å arrangere tiltak som 
skal bringe de ansatte tettere sammen i et faglig og sosialt fellesskap. Instituttledelsen vil 
gjennomføre hyppige informasjons- og diskusjons-allmøter i perioden etter sammenslåingen. 

 

b) fremme forslag om navn på det nye instituttet 

 

 BIO hadde en høring på forslag til nytt navn, med frist mandag den 16 Oktober. Det foreslåtte 
navnet; Institutt for biovitenskap får mye motbør fra de ansatte ved BIO. Det store flertallet mener 
at Institutt for biologi bør beholdes som navn på det nye instituttet.  
Instituttrådet ved BIO skal komme med sin anbefaling til navn i instituttrådsmøtet den 24. oktober. 
Forslaget til vedtak fra instituttleder er at det nye instituttet får navnet Institutt for biologi. 
Samme dag skal instituttrådet ved MBI ha møte om samme tema, og der er forslaget til vedtak at 
navnet på det nye instituttet blir Institutt for biovitenskap. 
Uansett anbefaling fra instituttene vil det bli opp til fakultetsstyret å vedta navn på det nye 
instituttet i sitt møte den 8. november. 
 
 

c) utarbeide en overordnet plan for å styrke molekylær livsvitenskap internt i instituttet og i 
samhandling med øvrige relevante fagmiljø 
 

Fagmiljøene for molekylær livsvitenskap strekker seg over Det medisinske fakultet og Det matematisk-

naturvitenskapelige fakultet. Fem institutter (BIO, MBI, Institutt for biomedisin, K2 og Kjemisk institutt) og 

flere sentre (Sars-senteret, Senter for dyphavsforskning, Computational Biology unit, Lakselussenteret, 

NMR-plattformen, med flere). Miljøene står, som følge av nyansettelser, overganger av personell mellom 

enheter, og sammenslåing mellom BIO og MBI, ovenfor store endringer og derfor også utfordringer og 

muligheter. Under skisserer vi hvordan vi mener det mye instituttet vil bidra til a styrke fagområdet 

molekylær livsvitenskap. 
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 Molekylærbiologi vil inngå som en egen faggruppe i det nye instituttet, og molekylær livsvitenskap 

vil utarbeides som et eget innsatsområde i det nye instituttets strategiske plan (se også punkt a). 

Det er også uttalt fra mat.-nat.-fakultetet at det molekylære miljøet skal styrkes i samarbeid med 

overnevnte miljøer. Etter sammenslåingen bør det derfor settes ned en bredt sammensatt 

arbeidsgruppe som skal gi innspill på hvordan UiB skal oppnå bedre samhandling mellom alle de 

overnevnte miljøer. 

 

 En strategisk rapport for molekylær livsvitenskap er nylig utarbeidet (Zielger-rapporten), og 

konkluderte med at tre retninger innen molekylære livsvitenskaper hadde særs gode 

forutsetninger (funksjonell genomikk, metabolomikk og cellebiologi/avbildning). Disse tre 

retningene blir tatt med videre i arbeidet med å utvikle en strategi for molekylær livsvitenskap ved 

det nye instituttet. Videre vil rapporten «Life science forskning & utdanning» (2012) hvor fokus er 

på regulering og informasjonsoverføring i biologiske system, mellom celler, vev, organismer, 

økosystem og miljø bli brukt som grunnlag for det videre arbeidet. Et viktig tema for 

forskningsaktiviteten innen molekylær livsvitenskap i det nye instituttet vil være informasjonsflyt og 

regulatoriske mekanismer i biologiske systemer. 

 

 I løpet av høsten 2017/våren 2018 vil fem førsteamanuenser ansettes ved CBU. Disse vil ha 

tilknytning til fagmiljøene på instituttnivå, og danne basisen for et sterkt og produktivt miljø for 

beregningsbiologi. CBU vil også fungere som et knutepunkt for de molekylært orienterte 

instituttene ved Mat.-Nat. og Medisinsk fakultet. 

 

 Mathias Ziegler, tidligere gruppeleder og instituttleder ved MBI, er nå instituttleder ved Institutt for 

biomedisin på MOF. Dette en god mulighet for å stryke samarbeidet mellom Medisinsk og Mat.-

Nat. innen molekylær livsvitenskap. Videre har også Thomas Arnesen etablert seg i nye 

laboratorier ved Institutt for Biomedisin, men beholder 20% av sin stilling ved MBI. Både Ziegler og 

Arnesen vil beholde forskningsaktivitet ved MBI, noe som også vil bidra til sterkere kontakt på 

tvers av miljøene. Det er utarbeidet samarbeidsavtaler som omhandler disse aktivitetene. Et slikt 

samarbeid mellom Biomedisin og det nye instituttet og Mat.-Nat. vil ta utgangspunkt i Zebrafisk-

fasiliteten, infrastruktur innen metabolomikk (LC-MS/MS og NMR), veldriftede fellesfasiliteter innen 

cellebiologi og proteinopprensing, kjemisk syntese og beregningsbiologi/kjemi. Kjemisk Institutt vil 

være en viktig samarbeidspartner i denne aksen, med sin metodologiske kompetanse og 

kapasitet. 

 

 I samme periode vil det nye instituttet tilsette opp til 5 nye førsteamanuenser/professorer, hvorav 

to tilbud vil bli gitt i løpet av høsten 2017. Det er planer om å lyse ut opp til tre 

førsteamanuensis/professor-stillinger i nær fremtid for å styrke forsknings- og 

undervisningskapasiteten innen molekylær livsvitenskap. Disse ansettelsene vil bringe antall faste 

vitenskapelige stillinger (professor/førsteamanuensis) innen molekylær livsvitenskap opp mot 

2015-nivå. 

 

 Det nye instituttet vil etablere en bredt sammensatt arbeidsgruppe som skal utrede og gi innspill 

på hvordan instituttet kan stryke samhandling internt og eksternt for å styrke fagområdet 

molekylær livsvitenskap. Det kan være fornuftig at dette arbeidet først initieres etter at 

nyansettelsene nevnt over er på plass slik at disse nye medarbeiderne aktivt kan bidra til å 

utforme instituttets strategi innen molekylær livsvitenskap. 
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d) utarbeide en overordnet plan for utdanningen som ivaretar studieprogramtilbudet ved begge 
instituttene.  

 

 Studieprogrammer og organisering: Faggruppene på BIO har delegert ansvar for emner (med 
unntak av BIOs grunnemner og en del andre emner som er tverrgående) og 
studieprogrammer/studieretninger i BIO sin breie utdanningsportefølje. I tråd med denne 
ordningen vil faggruppe for molekylærbiologi få delegert ansvar for både bachelor og master i 
molekylærbiologi, samt alle MOL-emner. Vi vil altså beholde både bachelor- og masterprogram i 
molekylærbiologi. Vi mener dette er fornuftig både fra et faglig og rekrutteringsmessig ståsted. Det 
er viktig for det nye instituttet å beholde synlighet for utdanningstilbudet innen molekylærbiologi så 
vel som biologi, og det er i tråd med utformingen av de fleste andre studieprogrammer å hindre et 
svært faglig bredt og uoversiktlige studietilbud.  

 

 Kvalitet i utdanningen: BIO er inne i en prosess der utdanningporteføljen og organiseringen rundt 
utdanningen revideres og forbedres kvalitetsmessig.Et av formålene med det er  å redusere frafall, 
spesielt på bachelor i biologi. Denne prosessen vil bli videreført i 2018 og vil da også inkludere 
studietilbudet i molekylærbiologi. Vi er spesielt opptatt av at grunnemenene skal forbedres. 

 

 Synergier innen utdanningstilbudet: En sammenslåing mellom institutter med nærliggende 

fagområder har muligheter for å hente ut gevinster om det avdekkes overlappende studietilbud. 

Både i forhold til undervisningskapasitet og –kvalitet vil en utredning av mulige overlapp være 

viktig. Det nye instituttet kan bidra til at emnetilbudet innen molekylærbiologi kan driftes mer 

effektivt, samt gi studentene et enda bedre studium innen molekylærbiologi. En bredt sammensatt 

arbeidsgruppe, inkludert studenter, vil bli nedsatt så raskt som mulig etter sammenslåingen. 

Hovedoppgaven til arbeidsgruppen vil være å kartlegge hvordan det nye instituttet på best mulig 

måte, ut fra ressurssituasjon og behov for kunnskapsbygging, forvalter sitt studietilbud innen 

molekylærbiologi, fra emne- til studieprogram-nivå, gjennom bl.a. en revisjon av studietilbudet 

innen molekylærbiologi, tettere samarbeid omkring undervisning, redusere antall emner der det 

identifiseres faglig overlapp, bedre samkjøring av laboratorie-undervisning og tettere samarbeid 

omkring veiledning av masterstudenter. 

 Rekruttering til masterprogram: Masterprogrammet i molekylærbiologi opplever utfordringer med å 

fylle sine studieplasser. Arbeidsgruppen vil også kartlegge mulige årsaker til dette, samt få i 

oppgave å foreslå tiltak som fører til en betraktelig høyere søkning til master i molekylærbiologi. 

BIO har også utfordringer med å fylle studieplassene på sitt masterprogram i biologi. Her er det 

satt i gang forskjellige prosesser for å bedre søkningen til studieprogrammet, og aktuelle tiltak som 

utarbeides kan også benyttes for å bedre søkningen til master i molekylærbiologi. 

 

Dekanbloggen - Helge K. Dahle: 

Dekan Helge K. Dahle har i høst starten dekanblogg på fakultetets nettside. I forrige utgave av BIOnytt 

var det første blogginnlegget fra dekanbloggen tatt med i sin helhet. Fremover vil vi lenke til bloggen, 

siden det vil ta for stor plass å ta alle innlegg med i sin helhet. 

Siden forrige BIOnytt har dekanen skrevet om statsbudsjettet, gode utdanningsarealer og utdanning av 

kandidater som samfunnet etterspør. 

Dekanloggen finner du her: http://matnat.b.uib.no/ 

 

http://matnat.b.uib.no/
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Viktig informasjon  

 
Ekspedisjonen stengt 25. oktober 

Ekspedisjonen vi bli stengt onsdag 25. oktober, vennligst husk dette med hensyn til mottak av pakker og 

post. Hele administrasjonen vil være på seminar, ved akutte behov kan Nina Hølland kontaktes på mobil: 

959 06 651  

The reception will be closed Wednesday 25th October, please remember this regarding deliveries 

of packages and mail. The entire administration will be in a seminar. In case of emergency Nina Hølland 

can be contacted on mobile: 959 06 651 

 

Julebord/Christmas party! 

It is time for registration to the yearly Christmas Party. This year it will be for both BIO and MBI. It will take 

place at Grand Terminus at Terminus Hall, Friday 8th December at 19.00. 

Food and drink  

Warm Christmas buffet with an appetizer buffet and a dessert table    

Optional: Those opting for a vegetarian main course, should indicate this wish upon registration.  Two 

drinks will be covered. Additional drinks must be purchased. 

Price/own contribution:  

Employees and guests: kr. 300,-. Master students: kr. 200,-. Please pay by card at BIO reception on 

December 1st or 4th  

Registration: 

Registration deadline: November 30th: https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=4029754 

Hope to see you all there! For questions, please contact nina.holland@uib.no 

 

The UiB-cottages at Ustaoset winter 2018 

Application deadline 15th of November, for more information and other offers, see Velferdstilbud at the 

bottom of BIOnytt. 

 

Endosymbiosen – 50 års jubileum 

Den 2. november blir det markert 50 års jubileum for at Jostein Goksøyr og Lynn Margulis parallelt 

lanserte endosymbioseteorien. Mer informasjon om arrangementet (inkl. påmelding) finner du i 

kalenderen her: http://www.uib.no/bio/111204/endosymbiosen 

 

Horisontforedrag: Eske Willerslev - Hunting the past with ancient genomics 

How can ancient genomics be used to address questions of the deeper and more shallow past? 

Evolutionary geneticist Eske Willerslev will try to answer in the Horizon lecture. For more information, see 

the calendar http://www.uib.no/matnat/110554/eske-willerslev-hunting-past-ancient-genomics 

https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=4029754
mailto:nina.holland@uib.no
http://www.uib.no/bio/111204/endosymbiosen
http://www.uib.no/matnat/110554/eske-willerslev-hunting-past-ancient-genomics
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Grunnleggende kurs i førstehjelp 

Det er satt opp 2 kurs 9. november og 1 kurs 10. november 2017. For mer informasjon og påmelding, se: 

http://www.uib.no/foransatte/76164/f%C3%B8rstehjelpskurs-uib-ansatte 

 

Førstehjelpskurs for laboratorieansatte 

Kurset «Førstehjelp på laboratoriet» tilbys ansatte som har laboratoriet som arbeidsplass. 

Mer info og påmeldingslenke finner du her:  

http://www.uib.no/hms-portalen/75407/f%C3%B8rstehjelpskurs-laboratorieansatte 

 

Working with Norwegians:  

This seminar will give you a practical insight of what is expected in Norway – in a business and social 
setting. You will learn both the formal code of conduct and the unwritten rules of working in Norway. The 
seminar is suitable for all international employees who grew up outside Scandinavia, whether you have 
just arrived in Norway or if you have been here for some time. Next seminar is 22.11.17. Registration 
deadline:  19.11.2017 

 

Forskning/utlysning 

 

Horizon2020 Kick-off October 31st! 

UiB together with NFR invites all UiB research leaders and researchers to a Kick-off and mobilization 

event towards the last calls of the Horizon2020 program – WP 2018–2020. You will be guided through the 

do's and do not's of Horizon2020, and be presented the research and innovation opportunities for all 

sectors and all thematic areas. In addition to presenting opportunities in Horizon2020, NFR will also relate 

the Norwegian research programmes to Horizon2020, and present the synergy between these and other 

funding mechanisms. 

In addition to the thematic information sessions, researchers can register for 1:1 sessions with NCPs 

(National Contact Points, i.e. NFR experts on the various Horizon2020 work programs). This is a unique 

opportunity to discuss your research or innovation ideas in light of the upcoming opportunities in Horizon 

2020 with both the Research Council and local resource persons present. Researchers interested in a 

specific call or a one-on-one meeting with one of NFR’s NCPs are especially encouraged to register.  As 

this is an open event, all R&D actors from the Bergen area will be invited. To secure your NCP slot, 

please register your interest by 26.10.2017. 

http://www.uib.no/boa/110225/horizon2020-kick-october-31st 

 

 

 

 

http://www.uib.no/foransatte/76164/f%C3%B8rstehjelpskurs-uib-ansatte
http://www.uib.no/hms-portalen/75407/f%C3%B8rstehjelpskurs-laboratorieansatte
http://www.uib.no/en/node/91180
http://www.uib.no/en/node/91180
http://www.uib.no/boa/110225/horizon2020-kick-october-31st
http://www.uib.no/boa/110225/horizon2020-kick-october-31st


Side 8 av 10 
 

 Nyhetsbrev fra Det natenatisk-naturvitenskapelige fakultet, Universitetet i Bergen  

Postboks 7803, N-5020 BERGEN/ 55 58 00 00 / POST@MNFA.UIB.NO / UIB.NO/MATNAT 

Skrivekonkurranse 

Tidsskriftet Naturen, Norges eldste populærvitenskapelige tidsskrift, inviterer til ny skrivekonkurranse med 

flotte premier. Alle manuskript som mottas i tidsrommet 1. oktober – 15.  desember 2017 er med i 

konkurransen. Les mer 

  

Halvdagsseminar om åpen tilgang til vitenskapelige artikler 

I forbindelse med den internasjonale Open Access-uken inviterer Universitetsbiblioteket til et seminar om 

åpen tilgang til forskning.  

 

Regjeringen stiller krav om åpen tilgang til artikler 

Regjeringens mål er at innen 2024 skal alle norske vitenskapelige artikler finansiert av offentlige midler 

være åpent tilgjengelige. For å nå målet stilles det følgende krav: 

o Vitenskapelige artikler skal gjøres åpent tilgjengelige. Forskere skal publisere i åpne tidsskrifter 

der det er faglig forsvarlig. 

o Alle vitenskapelige artikler skal deponeres i vitenarkiv, og dette vil være en forutsetning for at 

artiklene skal telle i den resultatbaserte finansieringen. 

Program: 

 UiB og åpen tilgang til forskningsresultater,  

Rektoratet ved Robert Bjerknes, viserektor for tverrfaglig virksomhet 

 Nasjonale mål og retningslinjer for åpen tilgang til vitenskapelige artikler,  

Sigrid Tollefsen, seniorrådgiver Kunnskapsdepartementet 

 Kommentar til retningslinjene fra faglig ledelse ved fakultet 

Jørgen Magnus Sejersted, Dekan ved Det humanistiske fakultet 
Roland Jonsson, Prodekan for forskerutdanning ved Det medisinske fakultet 

 Hvordan kvalitetssikre åpne tidsskrift?  

Gry Ane Vikanes Lavik, Seniorrådgiver, Norsk senter for forskningsdata 

 Hvordan påvirker åpen tilgang siteringer?  

Susanne Mikki og Marta Zygmuntowska, førstebibliotekarer, Universitetsbiblioteket i Bergen 
 

TID: TORSDAG 26.10.2017; 10.00-12.00 

STED:  DRAGEFJELLET SKOLE (DET JURIDISKE FAKULTET), AUD. 4 

Arrangementet er gratis og åpent for alle. Arrangementet vil bli strømmet. 

 

Kandidater til NTVAs ærespris for 2018 

NTVA ber om forslag til kandidater til akademiets ærespris for banebrytende teknologi. 

Det er to typer kandidater som er aktuelle for prisen: 

- Personer som er bosatt i Norge og som på en fremragende måte har utviklet teknologi til beste for 

det norske samfunn og utviklingen av norsk næringsliv. 

https://www.idunn.no/natur
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- Personer som har drevet grunnforskning som har ledet til ny teknologi til beste for det norske 

samfunn og utviklingen av norsk næringsliv. 

Vi viser til nærmere informasjoner på NTVAs hjemmeside; http://www.ntva.no/aerespris/statutter/ 

Nominering til prisen er åpen for norske bedrifter og personer som er bosatt i Norge. 

Samme person kan nomineres flere ganger, men en nominasjon gjelder bare en pristildeling. 

Fristen for innsending av forslag er 1. desember 2017. 

 

European Maritime and Fisheries Fund Call for External Experts 

The European Maritime and Fisheries Fund (EMFF) has announced a 'Call for Experts' to support 

evaluation and monitoring activities implemented by EASME under the EMFF. The objective of this call for 

expressions of interest is to set up a list of external experts to support evaluation and monitoring activities 

of actions implemented by EASME under the European Maritime and Fisheries Fund (2014-2020). The 

call is aimed at individuals who are considered experts in a large number of fields related to the 

aquaculture sector. These sectors include, but are not limited to, Marine Biology, Marine Ecosystems, 

Marine Biotechnology, Maritime Economy. All interested individuals can apply through the EASME 

webpage. 

 

Interessante lenker: 

NFR Nyheter  

NFR Arrangementer  

 

Utdanning  

 

Mastermøte  

Møt de faglige koordinatorene for de 7 studieretningene, og få vite mer om studiet og mulige 
masterprosjekt. Fredag 27. oktober kl. 13:00 på Seminarrom K1/K2, Biologen 

 

Nye mastergrader 

Marie Danielsen presenterer masteroppgaven sin 27. oktober kl. 09.15 i K3, Biologen. Tittel på oppgaven: 
Effects of perceived predation risk on extra-pair mating in blue tits (Cyanistes caeruleus). Veiledere har 
vært Sigrunn Eliassen, Christian Jørgensen og Adéle Mennerat. 

Tom Walvik presenterer masteroppgaven sin 31. oktober kl. 13.15 i K1, Biologen. Tittel på oppgaven: 
Norwegian Biology, Medicine and Psychology Undergraduate Students' Acceptance of Modern 
Evolutionary Theory Using the I-SEA Survey Instrument. Veileder har vært Lawrence Kirkendall. 

Oline Marie Steinkopf presenterer masteroppgaven sin 2. november kl. 09.15 i K3, Biologen. Tittel på 
oppgaven: Funksjonell karakterisering av østrogenreseptor α fra atlanterhavstorsk (Gadus morhua); 
kloning, ligandaktivering og induksjon av østrogenreseptor-signalveien i presisjonskuttede leverskiver. 
Veiledere har vært Odd André Karlsen og Anders Goksøyr. 

Sofie Søderstrøm presenterer masteroppgaven sin 8. november kl. 10.15 i Seminarrom 520BI, 5. etg. HIB 
(MBI). Tittel på oppgaven: Peroxisome Proliferator-Activated Receptors (PPARs) As Tools For Studying 
Effects Of Contaminants On The Lipid Metabolism In Atlantic Cod (Gadus morhua). Veiledere har vært 
Odd André Karlsen og Anders Goksøyr. 

http://www.ntva.no/aerespris/statutter/
https://ec.europa.eu/easme/sites/easme-site/files/20161117_call_for_expression_of_interests_emff_final.pdf
https://ec.europa.eu/easme/en/call-experts-maritime-and-fisheries-policy
https://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/1174467583739
https://www.forskningsradet.no/no/Arrangementer/1176281825879
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Nye doktorgrader 

Jean-Marie Bouquet disputerer 27. oktober kl. 10.30 I Stort auditorium, Høyteknologisenteret over 
avhandlingen ”Response of the gelatinous zooplankton Oikopleura dioica to warmer, acidified seawater 
conditions”. 

Jean-Marie har vært stipendiat ved Sarssenteret under veiledning av Eric Thompson og Christofer 
Troedsson. Pressemelding er ikke kommet ennå, men vil finnes her: http://www.uib.no/nye-doktorgrader 
 

Ana Paulino disputerer 3. november kl. 10.15 i Stort auditorium over avhandlingen ”Phytoplankton in a 
dynamic marine environment: insights from composition and dynamics studies in the Raunefjord (Western 
Norway)”. 

Ana har vært stipendiat ved Institutt for biologi under veiledning av Jorun K. Egge, professor II og forsker 
Aud Larsen og forsker Mikal Heldal. Her kan du lese pressemeldingen hennes: http://www.uib.no/nye-
doktorgrader/111403/mikroalgers-utvikling-over-tid-i-byfjordene  

 

Prøveforelesninger 

Caroline Susan Armitage holder prøveforelesning over temaet: “How to find and identify non-native 
species (marine and terrestrial)?" 27. oktober 2017 kl. 10.15 K3, Biologen.  

 

Faste Lenker 

BIO-kalenderen (her finner du arrangementene på BIO) 

Publikasjoner på BIO (lenke til registrerte 2017-publikasjoner i CRISTIN) 

BIO-call calendar (oversikt over utlysninger og søknadsfrister) 

Velferdstilbud (oversikt over alle UiB sine velferdstilbud) 

Ledige stillinger på UiB  

Høringer 

HMS 

BioCEED 

 

http://www.uib.no/nye-doktorgrader
http://www.uib.no/nye-doktorgrader/111403/mikroalgers-utvikling-over-tid-i-byfjordene
http://www.uib.no/nye-doktorgrader/111403/mikroalgers-utvikling-over-tid-i-byfjordene
http://www.uib.no/bio/kalender
https://wo.cristin.no/as/WebObjects/cristin.woa/wa/fres?action=sok&ar-fra=2017&ar-til=2017&rapportkandidater=1&sted=184126000&erNorsk=1&erNordisk=1&erNasjonalt=1&erInternasjonalt=1&erUkjent=1&visParametre=1&ukat=ANTOLOGI&ukat=MONOGRAFI&ukat=ARTIKKEL&sort=alfabetisk&bs=50
http://biologi.uib.no/Forskning/Forskningsstotte/callcalendar.pdf
http://www.uib.no/foransatte/17399/velferd
http://www.uib.no/om/84775/ledige-stillinger-ved-uib
http://www.uib.no/foransatte/94487/h%C3%B8ringer
http://www.uib.no/hms-portalen
http://bioceed.b.uib.no/

